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\ PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2008

NG 27 AKTIVET Shenime |Periudha  [Periudha
'i";&?*\
— Raportuese |para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 17834370 2899606
1- Aktivet monetare A 4698531 12537182
> Banka all 4272408 12468120
> Arka ; al2 426123 69062
2- Derivative dh aktive te mbajtura per tregtim B
3- Aktive te tjera financiare afatshkurtra C 7625273 7514586
> Kliente per mallra ,produkte e sherbime c/1 7625273 6514586
> Debitore, Kreditore te tjere c/2 1000000
> Tatim mbi_fitimin c/3
> TVSH cl4
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve c/5
>
>
4- Inventari D 5510566 8947838
> Lendet e para a/1 5483566 8707338
> [nventari| imet dr2 213500
> Prodhim ne proces d/3
> Produkte te gatshme d/4 27000 27000
> Mallra per rishitje d/5
> Para pagesa per furnizime d/6
>
5- Aktive biologjike afatshkurtra E
6-Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje E
7-Parapagime dhe shpenzime te shtyra F
> /1
> f/2
I AKTIVET AFATGJATA 10065399 11997562
1- Investimet financiare afatgjata G
2- Aktive afatgjata materiale GJ
> Toka gj/1
> Ndertesa gj/2 -
> Makineri _dhe pajisje gj/3 10062710 11945977
> Aktive te tjera afatgjata materiale gj/4 36689 51585
3- Aktive biologjike afatgjata H
4- Aktive biologjike afatgjata jo materiale |
5- Kapitali aksioner | pa paguar K
6- Aktive te tjera afatgjata L
TOTALI | AKTIVEVE ( I+ 1) 40997168
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PASQYRA FINANCIARE TE VITIT 2008

£ NE 5% PASIVET DHE KAPITALI ShenimdPeriudha Periudha
SR Raportuese |Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 3176574 21513930
1- Derivatet A
2-Huamarrjet B 950000 9600000
> Overdraftet bankare b/1
> Huamarrje afatshkurtra b/2 950000 9600000
3- Huat dhe parapagimet C 2226574 11913930
> Te pagueshme ndaj furnitoreve c/1 1319600 9197111
> Te pagueshme ndaj punonjesve c/2 242912 501204
> Detyrime per Sigurimet Shog.Shend. c/3 96230 91731
> Detyrime tatimore per TAP-in c/4 21760 25010
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin c/5 72242 11066
> Detyrime tatimore per TVSH c/6 473830 2087808
> Detyrime tatimore per Tatim ne Burim cl7
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve c/8
> Dividente per tu paguar c/9
> Debitore dhe Kreditore c/10
4-Grantet dhe te ardhurat e shtyra D
5-Provizionet afatshkurtra E
> Mallra per rishitje e/1
> Para pagesa per furnizime el2
PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata E
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare e/l
> Bono te konvertueshne e/2
2 Huamarrje te tjera afatgjata F
3-Grantet dhe te ardhurat e shtyra G
5-Provizionet afatgjata GJ
TOTALI | PASIVEVE ( I+ 1) 3176574 21513930
KAPITALI H 24723195 19483238
1 _Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara ) h/1
2 Kapitali iaksionereve te shog. meme ( PF te kons) h/2
3 Kapitali aksioner h/3 100000 100000
4 Primi | aksionit h/4
5 Nijesite ose aksionet e thesarit ( Negative ) h/5
6 Rezervat statutore h/6
7- Rezervat ligjore h/7 686660 545953
8 Rezervat e tjera h/8
9 Fitimet e pa shperndara h/9 18696578 16042134
10 Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar h/10
TOTALI | AKTIVEVE ( I+l )
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Eésqyraete Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

_‘Irfgfél;(':Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

QA
Nr {Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese [Para ardhese
1|Shitjet neto 32028159 34569227
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 150000
3[Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4{Materialet e konsumura -18541236 -22220354
5[Kosto e Punes -4169200 4068458
Pagat e personelit -3441600 3360956
Shpenzimet per siqurime shogerore e shendetsore -727600 707502
6{Amortizimet dhe zhvleresimet -1800732 1040431
7|Shhpenzime te tjera -1847979 3700409
8| Totali | Shpenzimeve ( shumat 4-7) -26359147 31029652
9[Fitimi ( humbja ) nga veprimtarite kryesore(1+2+/3-8) 5819012 3539575
10{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroiluara
11{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardh. dhe shpenzimet financiare.
12.1Te ardh. e shpenz. financ. nga invest. te fjera financ. afatgjate
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 7178 4850
12.3 Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 7178 4850
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 5826190 3544425
15|Shpenzimet e tatimit mbi_fitimin -586233 750274
5239957 2794151

16

Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (14 - 15)

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2008

Nr |Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjetet monetare (MM ) te arketuara nga klientet 37503103 42063266
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -28534977 -28777490
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin,t.v.sh.kontribut tap taksa etj -8163955 -4101847
MM __neto nga veprimtarite e shfrytezimit 804171 9183929
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar x minus parata e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjaata materiale 398000
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | | kapitalit aksioner 7178 4850
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 3015000
Pagese kreditoret e shogerise -8650000 -815000
Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne Veprimtarite Financiare -8642822 2204850
Rritja / Renia neto e mjeteve monetare -7838651 11388779
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12537182 1148403
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel EAM TR N 12537182
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Nje pasayre e konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

Nr

EMERTIMI

Kapitali Aksionar ge | perket Aksioneve te Shoqerise Meme

Kapital
Aksionar

Primi
Aksionit

Aksionet
e
Thesarit

Rezervat
Statutore
dhe Ligjore

Rezerva te
konvertimit te

monedhave te huaja

Fitimi | pa
Shperndare

TOTALI

Zoterimet e
Aksioneve
te Pakices

TOTALI

Pozicioni me 31 Dhjetor 2007

100000

546953

18836285

19483238

19483238

@~

Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni | rregulluar

100000

546953

18836285

19483238

19483238

Efekti | ndryshimeve te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqgyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto | vitit Financiar

5239957

5239957

5239957

AW

Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme Statutore

139707

-139707

Emetimi | kapitalit aksinar

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

100000

686660

23936535

24723195

24723195

Efekti | ndryshimeve te kurseve te
kembimit gjate konsolidimit

Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve
ge nuk jane njohur ne pasqgyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar

Emetimi | Kapitalit Aksinar

Aksione te thesarit te riblera

Pozicioni me 31 Dhjetor 2008

100000

686660

23936535
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-65. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3
4

Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a)Njesia ekonomike "EDEN-KONSTRUKSION " SH.P.K ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet
pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqltur ne
bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :

)Makineri dhe paisje me normen 20% te vleres te mbetur.
2)Kompjutera dhe sisteme informacioni me 25% te vieres te nbetur
3)Njesia ekonomike nuk zoteron AAJIM.
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SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegoijné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

A Aktivet monetare

a/l Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurs[ . Viera ne
valute fund vitit leke
1 Raifezen Bank Lek 088590312382301 ' 3813092
2 Tirana Bank Lek 1100306709100 12052
3 Procredit Bank Lek 550822190001 447264
Totali 4272408
al2 Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kur5|. ' Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke ' 426123
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 426123

B Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
C Aktive te tjera financiare afatshkurtra
c/1 > Kliente per malira,produkte e sherbime
Emertim Adresa Vlera leke
D.M.Rrugeve Pogradec 662937
F.Nehemia Pogradec 185068
Z.SH.Elektrike Tirane 139816
" Aldrin " sh.p.k. Pogradec 369496
" Alb- Star"  Sh.p.k. Fier 1017565
Komuna Libonik Korce 101941
Bashkia Pogradec Pogradec 1283914
Bashkia Korce Korce 228258
Bashkia Malig Korce 197382
Komuna Bucimas Pogradec 398133
"Aldok " sh.p.k. Pogradec 2294132
SH.N.A.R. Tirane 222034
Komuna Vreshtas Korce 301905
Komuna Pirg Korce 14775
Komuna Cerrave Pogradec
SHUMA
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> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor - Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
c/4 > Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
c/5 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
c/6 > Nuk ka
c/7 > Nuk ka
D Inventari
d/1 > Lendete para Shih pasqyren bashkengjitur
d/2 > Inventariimet Nuk ka
d/3 > Prodhim ne proces Nuk ka
d/4 > Produkte te gatshme Shih pasqyren bashkengjitur
d/5 > Mallra per rishitje Nuk ka
d/6 > Parapagesa per furnizime Nuk ka
dr7 > Nuk ka
E Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
E Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
F Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
1 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
12 > Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
G Investimet financiare afatgjata Nuk ka
GJ Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Periudha Raportuese Periudha Paraardhese
Viera |Amortizimi|VI.mbetur] Vlera | Amortizimi| VI.mbetur
gi/ 1jToka
gj/2 2|Ndertesa '
gj/3 3|Makineri,paisje | 18583160 8556450 10026710 18863160 ﬁ@n 5TM77
gj/4 4[AAM te tjera 150500 111811 38689 150500] /- TN 5
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[ TTotali [18733660] 8668261[10065399]19013660] 7016098] 11997562]

o
H Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
| Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
K Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
L Aktive te tjera afatgjata Nuk ka

| PASIVET AFATSHKURTRA
A Derivativet Nuk ka
B Huamarjet 950000
b/1 > Overdraftet bankare Nuk ka
b/2 > Huamarrje afat shkualtra 950000
Erjon  Shkullaku 950000

C Huat dhe parapagimet

cn > Te pagueshme ndaj furnitoreve

Emertim Adresa Viera leke
" ADA " Petrol " SH.A. Tirane 600000
"Elva -01" SH.A. Fier 719600
1319600
c/2 > Te pagueshme ndaj punonjesve 242912
c/3 > Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 96230
c/d > Detyrime tatimore per TAP-in 21760
¢/5 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 78925
¢/6 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 473830
c/7 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
c/8 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka

c/9 > Dividente per tu paguar

c/10 > Debitore dhe Kreditore te tjiere
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D Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka

E Provizionet afatshkurtra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
E Huat afatgjata Nuk ka
e/l > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
e/2 > Bono te konvertueshme Nuk ka
F Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
G Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
GJ Provizionet afatgjata Nuk ka
H KAPITALI 24723195
h/1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
h/2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
h/3 Kapitali aksionar 100000
h/4 Primi aksionit Nuk ka
h/5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
h/6 Rezervat statutore Nuk ka
h/7 Rezervat ligjore 686660
h/8 Rezervat e tjera Nuk ka
h/9 Fitimet e pa shperndara 18696578
‘ h/10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5239957
e Fitimi i ushtrimit Leke 5826190
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 36145
e Fitimi para tatimit Leke 5862335
e Tatimi mbi fitimin Leke 586233
IV Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve .
Shitjet neto 32028159
Shitje aktivesh afat gjata 150000
Totali | Shpenzimeve nga veprimtaria e shfrytezimit -26359147
Materiale -18754736
Paga -3441600
Kontribut sig.shog e shendet. -727600
Amortizimi -1800732
Shpenzime telefoni -654102
Shpenzime transporti -113000

Komisione bankare
Shpenzime sigurimi
Shpenzime takse
Penalitete
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Sherbime nga te tretet -347005
Te tjera -131438
Totali |te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 7178

Shpenzime per interesa kredie
Fitime e humbje nga kembimi valutor

Te ardhura nga interesa bankare 7178
Fluksi monetar nga aktiviteti | shfrytezimit 804171
Mjete monetare te arketuara nga klientet 37503103
Mjete monetare te arketuara nga debitoret e shogerise
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve -25440485
Mjete monetare te paguara ndaj punonjesve -3094492
Mjete monetare te paguara per k. bankare -33262
Mjete monetar te paguara per taksa -223550
Mjete monetare te paguara per tatim fitimi -525057
Mjete monetare te paguara per TVSh -5957160
Mjete monetare te paguara per kontribut te sig.shoq. -1092691
Mjete monetare te paguara per TAP -239060
Mjete monetare te paguara per penalitete -28068
Pagesa te tjera -65107
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese 0
Blerje aktivesh afatgjata
>
Fluksi monetar nga aktiviteti financiar -8642822
Te ardhura nga interesat bankare 7178

Humbje e fitime nga kembimet valutore

Te ardhura nga huaja

Te ardhura nga kreditoret

> Pagese huaje afatshkurter -8650000
>

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime
nuk ka Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme
te konstatuara gjate periudhes raporuese dhe ge behen korrigjime nuk ka
Te ardhurat ne bilanc jane me te medha per shumen 66830 leke .
Kjo shume perfageson rivieresimin e te ardhurave nga kontrolli i

Deges se Tatimeve sipas Njoftim Vleresimit Nr date 05.05.2008
& A M ADMINISTRATORI
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" EDEN - KONSTRUKSION " SH.P.K

POGRADEC

Gjendja e materialeve ne dt.31 Dhjetor 2008

Nr |Emertimi Njesi Sasi Cmimi |Viera
1|Gure m3 370 300{ 111000
2|Betoforme m3 3.9 21500 83850
3|Cimento ton 75.8 6950] 526810
4|Gure m3 28 700 18900
5|Granil m3 199 800| 159200
6|Hekur Kg 16731 57| 953667
7|Rere m3 1568 1200] 1881600
8|Kuneta m| 210 650 136500
9|Solar kg 2908 46.7| 135803

10| Tel alumini kg 351 483.3] 169638
11]Llamarine kg 3980 68.8{ 273824
12{P hekuri Kg 880 68 59840
13|Betofite m2 23 700 16100
14|Kabell ml 421 15744 66124
15| Tjegulla cop 3420 22 75240
16| Tulla cop 967 16 15472
17|Pllaka betoni m?2 346 541.6{ 187393
18|Betoforme cop 2 22500 45000
19|Pliaka mdf cop 3 61000 183000
20{Pllaka zdrukthi m3 8 24000 192000
21|Panele m3 5 34000] 170000
22|Gjeptestit m2 330 68.5 22605

5483566
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